PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4473/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ENCAMINHAR PARA
O CRAS DA POSSE, AS CESTAS
BÁSICAS QUE SERÃO FORNECIDAS
AOS MORADORES DA POSSE.

O Vereador Ronaldo Ramos, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de encaminhar para o CRAS
da Posse, as Cestas Básicas que serão fornecidas aos moradores cadastrados da Posse.

 JUSTIFICATIVA

Haja visto que, estes moradores, tem que se deslocar até o Centro de Cidadania em Itaipava
para receber o documento de cadastro e voltar outro dia para retirar a cesta básica, tendo
assim que pagar 4 passagens, somando o valor de 17,60, o que daria para comprar diversos
alimentos e ajudar na alimentação da família.

Sala das Sessões, 27 de Abril de 2021

RONALDO RAMOS
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 27/04/2021 - 17:55:59 Data do Processo: 27/04/2021 - 19:20:0
Processo: 4473/202